
商圏分析レポート –鹿児島編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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※2015年の国勢調査結果参照。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

s

※鹿児島郡は集計から除外して算出しています。
※2020年7月時点の折込データを参照しています。

新聞取得率スケールマップ

24　＜　25

25　＜　42

42　＜　49

49　＜　54

54　≦　90

新聞取得率(％)
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市区町村別 新聞取得率

市区町村別 新聞取得率

※鹿児島郡は集計から除外して算出しています。
※新聞取得率が70％を越えるエリアにマーキングしています。

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

姶良市・姶良郡 85,500 35,644 17,480 49.04%

阿久根市 21,198 9,158 4,680 51.10%

奄美市 43,156 19,580 17,705 90.42%

伊佐市 26,810 12,053 5,920 49.12%

出水郡 10,431 4,129 1,740 42.14%

出水市 53,758 22,456 11,340 50.50%

いちき串木野市 29,282 12,112 6,160 50.86%

指宿市 41,831 18,452 7,570 41.03%

大島郡 66,991 29,791 16,165 54.26%

鹿児島市 599,814 269,643 130,970 48.57%

鹿屋市 103,608 44,720 18,450 41.26%

肝属郡 37,659 16,735 6,940 41.47%

霧島市 125,857 54,166 22,680 41.87%

熊毛郡 26,793 12,563 3,010 23.96%

薩摩郡 22,400 9,603 5,010 52.17%

薩摩川内市 96,076 40,537 20,000 49.34%

志布志市 31,479 13,811 4,820 34.90%

曽於郡 13,241 6,051 3,650 60.32%

曽於市 36,557 16,074 6,790 42.24%

垂水市 15,520 6,970 3,010 43.19%

西之表市 15,967 7,347 1,800 24.50%

日置市 49,249 19,571 11,560 59.07%

枕崎市 22,046 10,021 4,240 42.31%

南九州市 36,352 15,248 10,380 68.07%

南さつま市 35,439 15,293 8,070 52.77%

合計 1648177 722372 350140 48.47%
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

s

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

姶良市・姶良郡 85,500 35,644 10,734 7,531

阿久根市 21,198 9,158 2,973 1,249

奄美市 43,156 19,580 7,463 7,882

伊佐市 26,810 12,053 4,222 1,449

出水郡 10,431 4,129 1,090 140

出水市 53,758 22,456 6,902 4,100

いちき串木野市 29,282 12,112 3,673 1,864

指宿市 41,831 18,452 6,478 2,539

大島郡 66,991 29,791 10,956 6,040

鹿児島郡 1,163 644 362 36

鹿児島市 599,814 269,643 105,105 128,256

鹿屋市 103,608 44,720 15,404 11,034

肝属郡 37,659 16,735 5,728 1,108

霧島市 125,857 54,166 19,153 16,763

熊毛郡 26,793 12,563 4,661 1,784

薩摩郡 22,400 9,603 3,178 1,169

薩摩川内市 96,076 40,537 13,570 9,157

志布志市 31,479 13,811 4,625 1,914

曽於郡 13,241 6,051 2,080 358

曽於市 36,557 16,074 5,124 1,242

垂水市 15,520 6,970 2,331 880

西之表市 15,967 7,347 2,685 1,152

日置市 49,249 19,571 5,481 2,955

枕崎市 22,046 10,021 3,552 968

南九州市 36,352 15,248 4,807 1,187

南さつま市 35439 15293 5256 2038

合計 1,648,177 722,372 257,593 214,795
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

s

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

姶良市・姶良郡 85,500 35,644 1 85,500

阿久根市 21,198 9,158 0 0

奄美市 43,156 19,580 0 0

伊佐市 26,810 12,053 0 0

出水郡 10,431 4,129 0 0

出水市 53,758 22,456 1 53,758

いちき串木野市 29,282 12,112 1 29,282

指宿市 41,831 18,452 1 41,831

大島郡 66,991 29,791 0 0

鹿児島郡 1,163 644 0 0

鹿児島市 599,814 269,643 19 31,569

鹿屋市 103,608 44,720 1 103,608

肝属郡 37,659 16,735 0 0

霧島市 125,857 54,166 4 31,464

熊毛郡 26,793 12,563 0 0

薩摩郡 22,400 9,603 0 0

薩摩川内市 96,076 40,537 4 24,019

志布志市 31,479 13,811 0 0

曽於郡 13,241 6,051 0 0

曽於市 36,557 16,074 0 0

垂水市 15,520 6,970 0 0

西之表市 15,967 7,347 0 0

日置市 49,249 19,571 1 49,249

枕崎市 22,046 10,021 1 22,046

南九州市 36,352 15,248 0 0

南さつま市 35439 15293 1 35439

合計 1,648,177 722,372 35 47,091
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

s

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村 24時間ジム数

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

姶良市・姶良郡 85,500 35,644 1 85,500
阿久根市 21,198 9,158 0 0
奄美市 43,156 19,580 0 0
伊佐市 26,810 12,053 0 0
出水郡 10,431 4,129 0 0
出水市 53,758 22,456 1 53,758
いちき串木野市 29,282 12,112 0 0
指宿市 41,831 18,452 0 0
大島郡 66,991 29,791 0 0
鹿児島郡 1,163 644 0 0
鹿児島市 599,814 269,643 7 85,688
鹿屋市 103,608 44,720 2 51,804
肝属郡 37,659 16,735 0 0
霧島市 125,857 54,166 2 62,929
熊毛郡 26,793 12,563 0 0
薩摩郡 22,400 9,603 0 0
薩摩川内市 96,076 40,537 0 0
志布志市 31,479 13,811 0 0
曽於郡 13,241 6,051 0 0
曽於市 36,557 16,074 0 0
垂水市 15,520 6,970 0 0
西之表市 15,967 7,347 0 0
日置市 49,249 19,571 0 0
枕崎市 22,046 10,021 0 0
南九州市 36,352 15,248 0 0
南さつま市 35439 15293 0 0
合計 1648177 722372 13 126783

鹿児島県内24Hジム会費

最高価格 8,000

最低価格 6,480

平均 7,066
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。

0.00

0.20

0.40

0.60

0.80

1.00

1.20

1.40

姶
良
市
・
姶
良
郡

阿
久
根
市

奄
美
市

伊
佐
市

出
水
郡

出
水
市

い
ち
き
串
木
野
市

指
宿
市

大
島
郡

鹿
児
島
郡

鹿
児
島
市

鹿
屋
市

肝
属
郡

霧
島
市

熊
毛
郡

薩
摩
郡

薩
摩
川
内
市

志
布
志
市

曽
於
郡

曽
於
市

垂
水
市

西
之
表
市

日
置
市

枕
崎
市

南
九
州
市

南
さ
つ
ま
市

昼間人口の方が多い夜間人口の方が多い



18

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

姶良市・姶良郡 85,500 35,644 76,769 15,802 6,388 9,529 10,067 10,814 13,856 18,900 -904 374

阿久根市 21,198 9,158 24,550 3,094 1,357 1,708 2,188 2,909 3,519 6,396 -1,989 348

奄美市 43,156 19,580 47,962 8,034 2,584 4,790 5,358 6,310 6,899 9,161 -2,965 330

伊佐市 26,810 12,053 30,894 3,810 1,611 2,349 2,736 3,443 4,692 8,007 -2,494 350

出水郡 10,431 4,129 11,033 1,809 697 991 993 1,510 1,722 2,709 -674 383

出水市 53,758 22,456 56,891 10,179 3,900 5,768 6,230 6,772 8,577 12,027 -1,830 353

いちき串木野市 29,282 12,112 30,871 5,363 1,959 2,885 3,254 3,698 4,976 7,137 -1,862 354

指宿市 41,831 18,452 45,616 6,672 2,866 4,206 4,076 5,431 7,570 10,994 -2,565 337

大島郡 66,991 29,791 77,117 11,950 3,309 6,635 6,914 9,896 11,091 17,179 -5,661 367

鹿児島郡 1,163 644 1,020 223 81 133 134 162 164 266 88 350

鹿児島市 599,814 269,643 607,325 111,744 57,646 73,376 77,547 75,488 86,351 102,869 -6,032 394

鹿屋市 103,608 44,720 104,093 20,391 8,872 12,387 11,827 13,504 14,911 21,036 -1,462 356

肝属郡 37,659 16,735 43,690 5,370 1,889 2,922 3,555 5,369 6,441 12,107 -4,105 364

霧島市 125,857 54,166 127,523 25,358 11,775 15,041 15,583 16,509 17,511 23,153 -1,630 362

熊毛郡 26,793 12,563 29,832 4,499 1,376 2,725 3,033 3,912 4,512 6,717 -1,710 376

薩摩郡 22,400 9,603 25,447 3,384 1,436 2,012 2,183 2,921 3,801 6,627 -1,709 355

薩摩川内市 96,076 40,537 102,218 18,158 7,823 10,648 11,045 12,382 14,701 21,118 -3,513 369

志布志市 31,479 13,811 34,442 5,435 2,204 3,156 3,233 4,363 5,195 7,828 -1,577 339

曽於郡 13,241 6,051 14,212 1,999 869 1,210 1,249 1,926 2,451 3,535 -974 381

曽於市 36,557 16,074 40,605 5,433 2,237 3,247 3,380 5,129 6,434 10,688 -2,642 333

垂水市 15,520 6,970 17,238 2,042 941 1,382 1,455 2,211 2,896 4,593 -1,728 332

西之表市 15,967 7,347 17,671 2,650 856 1,481 1,829 2,227 2,789 4,131 -984 331

日置市 49,249 19,571 48,558 8,936 3,531 4,829 5,324 6,543 8,036 11,620 -1,573 361

枕崎市 22,046 10,021 24,447 3,282 1,409 2,003 2,321 2,908 4,151 5,970 -1,592 340

南九州市 36,352 15,248 42,293 5,574 2,396 3,235 3,495 5,191 6,252 10,183 -2,713 347

南さつま市 35,439 15,293 41,107 5,744 2,170 3,114 3,381 4,657 6,117 10,223 -3,265 331

合計 1,648,177 722,372 1,723,424 296,935 132,182 181,762 192,390 216,185 255,615 355,174 -58,065 354
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8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

姶良市・姶良郡 阿久根市 奄美市

伊佐市 出水郡 出水市

いちき串木野市 指宿市 大島郡
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

鹿児島市 鹿屋市

肝属郡 霧島市 熊毛郡

薩摩郡 薩摩川内市 志布志市

鹿児島郡
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

曽於郡 曽於市 垂水市

西之表市 日置市 枕崎市

南九州市 南さつま市


